per triennium. et interdicitur scilicet viro ne interit cum alia habeat et si infra triennium potest cognosci a primo non reuertetur ad secundum si vero infra triennium non potest cognosci a primo restituetur scilicet sine spe restitutionis deinceps faciendo primo et presumetur esse maleficium perpetuum. Sed si secundus infra triennium contrahit cum alia sperabitur usque ad triennium. post quod si appetit quod impedimentum fuit temporale ut quod mulier fuit cognata a primo tenet secundum matris. et celebra tum est interdictum ecclesie. Si vero appuerit impedimentum esse perpetuum. ut quod non potuit mulier cognosci a primo seperabitur matris. per secundum virum contra cum alia et restituetur sibi primo et idem dicit hostiensis. si prius vir post separationem habeat cum secunda pendet ex futuro eventu. Et ex hoc dicit hostiensis. esse casum quod quod prius iure suo sine culpa sed non sine causa ut lite non potest. c. qm. s. si at. Et hec dicitur hostiensis. magis pueniunt. c. se. ubi dicitur maleficiatio quod isti. ubi de impedimento mulieris agit. ut quod dicitur arta dicitur alius tamen impedimentis tamen ex parte mulieris quod viri etiam agit hostiensis. exponendo litteram ibi cuius simili alius quod exposuerit. s. exponit. n. s. m. v. c. et dicitur. s. m. l. q. si vir pateret defectum me b. v. s. c. primo. v. l. si h. nimis carnosum ita quod excedit alia membra quod morbo potest dici elephantia. quod est species lepre alijs speciebus sic dicta admittit elephantis quod est maior alijs animalibus. v. l. si habeat nimis grossum. et longum cum secundum habeat competens non fiet restitutio mulieris primo viro. et per hac opinionem est illud ovidij. Quam male inaequales veniunt ad aratra iu uenci. Tam prius magno iunge nupta minor. Item vincendicit quod quod mulier est angusta et non puenit ei suus par et ipsa non puenit pari et idiget vnusquisque permutatio sic referunt ho. et io. an. Auicena vero dicit non negatiue sed affirmatiue quod quod mulier non est angusta. et non puenit ei suus par. v. l. vir quod h. m. b. p. u. u. q. si dicit quod requirit vir habet membra sufficiens ad inducendum quod mulier delectat. alias non emittit sperma et sic non fit generatio ut dicit ibi Auic. ut habet in li. iij. fen. xx. tractatu. j. c. non est turpe. Et non loquitur ibi Auic. d. impedimento coit. quod mulier sit arta imo loquitur de impedimento generatiois. ut quod l. cognoscat mulier tamen non delectat. et sic non emittit sperma. et non fit generatio ut dixi. et hec sunt verba L. ar. hic quod dicit quod sic est intelligitur quod dicit. quod eget vnusquisque permutatio. s. respectu generatiois. et per hoc non est ad propositum. ad inferendum quod debeat fieri separatio matrimonij per h. l. n. mulier non recipiet. dum tamen sit cognoscibilis tenet matris. sufficit. n. quod non est iure expressum quod ob hoc possit fieri separatio. et h. etiam tenet hostiensis. in iuma eo. s. quod sit ipotetia ver. Item quid si nascitur. dicit at ho. quod quis in quibusdam impedimentis possit tu te pcedi. s. c. quod sedet ut quod de ipsis potest ad oculos quod fides alijs pualet insti. de s. d. s. si. tamen in dubijs dicit potest adu pa. nec auctoritate glosarum v. l. Auic. solui obere matrimonia ar. de testi. c. l. ex quod d. i. sine. dicit et quod Inn. auctor huius causa. non habuit huius vltimuz itellectum. que habuerunt Auic. et g. sed alijs d. quod dixi. quod quibus vir ceset iuicet filis. ita quod vni cognoscibilis ceset alteri cognoscibilis. nam papa h. n. facit copatione in virum et virum. cum eent absentes per hoc quod dixi in vltima opinioe Inn. quia ex hoc vltimo est sequitur ho. et est verum et puenit littere. nec h. absurditates quas habent alie opinionones de quod. s. eo. et hac est sentit gl. in vbo amodo. in eo quod exponit amodo. i. varietate reuelata quod fuerit vxor p. m. Et dicit hostiensis. quod potest et alius exponi amodo. ex quod factum est ius sup hoc. ut hic quod reddit in idem. dicit et hostiensis. quod per hoc soluit quod quod possit quod si hodie talis casus accideret. non dicit plus vult dicere quod iudicare. pur hic iudicat papa s. op. vera de quod. s. e. q. videlicet quod eo ipso. quod appet apta scilicet ceset fuisse apta primo. et restituetur. nec apli ab ipso separabitur. et si dicat hodie non posse accidere quod vir habeat cum arta per b. ana quod pmittunt. s. d. cl. s. p. c. h. et sic verisimiliter potest de impedimento. dicit quod potest et quod non potest. maxime quod talia non publicantur. ite possit vir et scies habere cum tali. ut quod h. hostiensis. p. dicit in suis viribus. v. l. vult habere ut sorore s. duobus. c. primo. dicit tamen quod hoc vltimum. quod si oio potest et iped. ita non pmitteret ecclesia habere. ex quod mat. non potest esse cum effectu de p. d. ap. c. h. l. post potest pmittere eos simul manere

et sic loquuntur duo capla supra prima. C. Ultimo no. hic gl. in vbo s. qd si post. q. limitat id quod quotidie clamam sententia in casu matrimoniali non transire in re iudicata. quod si verum est h. ista gl. nisi per duas sententias fuerit confirmata facit. c. directe supra de ap. p. ista gl. simile v. de iterlocutoria scilicet quod non transit in re iudicata quod iudicet. c. cum dilecti de ele. gl. iuncta ut legitur et notat de appel. cum cessante. et tamen his confirmata non reuocat gl. in clemetina final. de appellacionibus dixi in. c. cessante de appel. sic possem dicere de sententia excoicationis sicut de alia sententia in causa spuali quod si transit in re iudicata scilicet gl. not. do. Anto. in. c. ad repmenduz circa fine de officio ordinarij. s. quod sententia in matrimoniali v. l. et puto verum non putat hac gl. vera et notat in. c. latoz. sanguinei de re. iudi. nam quatuor multiplica sententia posset surgere actum non remissibile a parte vni l. p. claudif via directa non tamen via in recta per via quele. et saltem iudex ex officio ad correctionem ipsius peccati non curet de tali multiplicata finia a quod non esset appellatum ita panoz. hic et declarat litteram in h. gl. hostiensis. ut refert Jo. an. in tex. super verfi. amodo propter expositionem gl. exponit. l. ex quod factum est super h. ius expressum nulla mulier de remane cum illo cum quod. q. i. p. s. s. s. ex quod potest se cognoscibile et sic loquitur quod quod possit. quod si hodie talis casus accideret non dicit plus. vult dicere quod iudicare tur. pur h. iudicat papa s. m. opinionem vera. quod eo ipso apparet apta primo et ei restituetur nec ab eo amplius seperabitur quod intellige si ab eo cognosci potest si dicat quod hodie non posset accidere quod quod potest cum arta per b. ana quod pmittunt in ecclesia s. de cl. s. p. c. a. i. et sic verisimiliter potest de impedimento. dicit quod possit esse quod non potest ab talia non publicantur. Item quod vir possit esse sciens cum tali habere ut quod s. m. hostiensis. p. dicit in suis viribus. v. l. vult ea habere ut sorore. s. c. primo quod vltimuz s. m. L. ar. si potest ea esse ipedita non pmitterit ecclesia habere cum effectu habere non possit de p. d. ap. c. h. l. p. b. a. l. j. eo. i. ver. p. hoc l. post potest pmittere eos simul manere. s. c. primo Inn. vero placet quod oli iste ar. fuit dubitabilis propter quod excuset ab adulterio. illa quod adhebit alteri maritali effectu hodie tamen si adheret dicit de adulterio non excusari ut dixi s. m. cum in gl. j. C. Per hoc. no. modum soluedi ex vna determinatione inferendo ad alia similis modum descript. c. pastoralis in fi. de diuoz. c. qto sic. n. hic infert papa ex pmissis. et tales illationes hodie vocantur corollaria. quod vocabulum non iueni apud auctores. s. b. inuenit corollarium. i. quod est dicere prius alicui certam de corona. v. l. quod fertur in collo ut torquis aure. forte at hoc vocabulum corollarium tractum est quod quod aliqd inferit ex altero v. l. habere relationem ad illud ut sic dicat corollarium correlatiuum. C. Secundo ibi non facile quod in talibus non est precipitanda sententia ad idem de integ. restit. c. ex litteris ver. perspexim. l. di. c. p. d. c. xli. di. c. q. scamus xxxij. di. habuisse. xj. q. iij. c. g. ue et exponit Inn. litteram ibi de talibus. i. de his duabus quod quod. s. d. diuidedis vxorz propter attractionem mulieris v. l. frigiditate viri. dicit quod de frigiditate hic nihil dicit sed solu d. artatione. C. Tertio no. quod quod finale iudicium. i. certuz pendet ex futuro ut hic in fi. et ad h. quotidie allegat de h. in gl. vltima v. d. iudicij Exitus acta pbat careat successibus opto. Quisquis ab eventu scilicet notanda putat et est sensus littere quod ex futuro videbitur an mulier fuerit rite separata. quod s. m. Inn. si fuerit apta scilicet reddetur primo et potest prius fuisse m. i. C. P. q. hic format quodones et non soluunt et sic reliquemur in dubio s. id quod supra in p. bemio. et de p. h. c. h. gl. in vbo soluta et in vbo debeat metu s. r. y. exponit tex. et iste quodones soluunt ex pmissis. videt at velle gl. in verbo soluta quod mulier arta quod non potest misceri nisi sibi violentia inferat non est apta m. i. C. Et h. a principio dicit gl. in vbo idonea Inn. vero dicit quod si incidit et cum periculo. Et ex h. efficitur apta primo debet restitui. et idem hostiensis. et hoc verus ut dixi supra versiculo proximo in versiculo contrario. et secundum hoc exponit Innocentius litteram ibi per hoc scilicet quod supra dictum est quod d. ta le impedimentum non erat proprie. Et vult dicere quod non

erat perpetuum. vel p hoc. i. per sententiā quam tulimus in qua nō distinximus de corporali periculo nec de simili vicio. Sed quia nobis pstitit mulierem nō esse artā. Primo cā sibi restituendā dēcernim^o faciendū est. qz n̄ est curandū de piculo neqz de similitudine viroz. & h̄ dicit Inno. sibi placere. p hoc quod dixi. s. v. primo & idē host. dicit qd p hoc qd restituenda sit: pzo faciūt tria. p̄mū qz sine diuio miraculo reddita est apta. scōz qz tūc appet qd fuit impedimētū t̄pale. tertiū qz nūc appet qz testimoniū matronaz fuit falsū. & h̄ hoc dicit ho. corrigēdū qd ipse nō. in sūma eo. s. qualr & qñ v. qd si mulieres asserāt. & sequentib^o & h̄ ē v̄ velle gl. vltia in eo qd dicit qd ex futuro euentu. s. cū incipit esse apta m̄mioniū fuisse validū cūz pmo ex hijs soluitur qd foanata in v. p hoc in eo qd q̄rif. an mulier q̄ sine piculo nō p̄t reddi apta viro. censēat idonea. qz indubio cense tur si apta. si nō p̄t sine piculo mortis reddi apta. s̄ si subicit se piculo dūmō nō moriat ex q̄ nūc est scā apta d̄z restitui pmo & iudicat inter eos fuisse m̄mionū. qd v̄o foanata in v. s̄r̄ clara est exp̄ssio. qz mulier sepata a pmo viro pp aritudinē ei redit. sic p vsū scōi efficiē apta pmo immo et eo ip̄o qd appet a scōo cognita vt dixi. s. v. p̄rio. ¶ Que ro gnāl̄ an & qñ pp impedimētuz possit separari m̄i. solunt. pe. & ab. distinguēdo. qz aut est impedimētum etatis. & nō t̄z m̄mionū. de d̄spō. impub. c. a nobis. s. eo. c. qd sedē. Aut nature ex pte mulieris. & d̄ artatio & tūc si nō p̄t p incisionē vel alif iuari separā. s. c. ex lio. aut ex pte viri. & h̄ p̄t cē quadruplex. vñ ab extrinseco vt pp maleficiū. aliud ex frigiditate eius. si pp maleficiū aut est t̄pale. & nō sepantur. si p̄petuū secus. j. c. p̄ximo. & h̄ si post maleficiū secutū est m̄mionū. s̄ si pmo fuit m̄mionū. & postea maleficiūz nō sepā. xxxij. q. vij. c. q. qd at̄ in dubio qñ nō apparet an p̄cesserit m̄mionū. dixi. s. v. p̄ximo. q. j. si aut ex frigiditate nō sūt statim p̄iuges sepandi. s̄ p̄cedit h̄z foanā. eo. s. c. laudabilē si v̄o ex nimia carnositate si p̄iuges sūt i etate legitima poterūt separari. s̄ si postea appet ab alio cognita restituēt p̄ mo qz retro appet sniam latā p errozē arguēto hui^o. c. se cūduz eos. dic qz ob hāc cām nō fiet separatio qz nō reperit iure exp̄ssū & p hoc qd dixi. s. v. p̄ximo si v̄o pp ariditate tunc poterūt separari. s. c. p̄ximo. nō t̄n in h̄ stabit mulieri h̄ dicēti. s̄ p aspectū corpis arbitrio boni viri. ¶ Mo. quarto & vltio. qz qñz fuit finale iudiciū p̄det ex futuro euentu vt hic in fine. & dicit. d. Ant. & Imol. in. c. j. sup gl. in verbo fuet vt lite nō p̄testata hic eē tex. signand^o qz snia q̄ p̄t ap̄pente in p̄riū veritate retractari. interiz t̄n facit notozū. & de futuro h̄z Inno. qz si fuerit apta scōo reddet pmo quia p̄mū v̄i fuisse m̄mionū. de h̄. in vltia gl. & solon legis latoz sapientissim^o actōes hoīuz ex fine metiēdas putabat. hic oppo. qz d̄: hic finale iudiciū p̄det ex futuro euentu. qz nō d̄z eē m̄mionū in pendētū. l. j. ff. d̄ vsur. l. quē admodū. ff. de iudicij. c. penul. de trāsla. p̄la. so. m̄i. nō p̄t eē in p̄dētū q̄ ad v̄itate. qz sublatū vinculū statiz est v̄l nō sublatū quo ad v̄itate. vel dic qz certificatio & declaratio p̄t bene eē in pendētū. q̄ ad ecc̄iaz & n̄z cognitiōe nō q̄ ad v̄itatez. v̄l q̄ ad legē qz ea que nō sūt certa sūt certa legi isti. de v̄b. ob. s. p̄ditōes. vñ si ipsa ē cognoscibilis & repabilis. & aliter q̄z p miraculū ē m̄mionū. & fuit t̄pē quo p̄ctū ē. s̄ nō p̄stat nobis nec fingit retro m̄mionū. hoc declarato s̄z semp fuit nec icēpit a t̄pē declaratōis. s̄z imo fuit a p̄ncipio retro ergo trahit solū declaratio nō substātia vinculi ¶ Et glo. vltia hic satis allegat iura si aut̄ subest impedimētū & irrepabile p̄ter q̄z p̄ diuinū miraculū nūq̄z fuit m̄mionū nec illo t̄pē p̄det quo ad substātia. qz remoto ip̄edimētō p̄ diuinum miraculū nō t̄n reparat̄ p̄mūz m̄mionū quoad nō fuit nisi interueniat nou^o p̄fessus. Et Bu. facit quādā p̄clusionēz materie quaz posuit. j. in. c. si. de qua t̄n aliqd infra in vltima qōne & c. sequenti quero de intellectu huius p̄ncipij ibi per hoc Inno. exponit hoc. f. qd est d̄ictum supra qd impedimētū hoc nō erat p̄petuū & c. & hoc capitulū p̄ sniam quā tulim^o in hoc negocio in quo nō est disculū de corporali periculo nec de simili vicio si nobis cō